
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Středočeský inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Základní škola Tachlovice, okres Praha - západ
Tachlovice 66, 252 17 Tachlovice

Identifikátor školy: 600 053 041

Termín konání tematické inspekce: 12. únor 2002

Čj. 035 59/02-2084
Signatura tb4bv104



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP
Dlouhodobá koncepce školy nestanoví záměry v oblasti rozvoje pedagogických pracovníků. 
Škola má vypracovaný krátkodobý plán DVPP pro školní rok 2001/2002. Sestaven je zejména 
na základě zájmu pedagogických pracovníků, dostupnosti vzdělávacích středisek, potřeb školy, 
finančních a organizačních možností (zajištění suplování). Zahrnuje kontinuální vzdělávání 
všech pedagogických pracovníků. Vzdělávací střediska mají akreditaci MŠMT ČR. Plánované 
vzdělávací akce obsahově souvisí s odbornou kvalifikací pracovníků a jejich pracovní náplní, 
s obecnými prioritami ve školství. 

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP má vzhledem k podmínkám školy 
velmi dobrou úroveň.

Hodnocení plnění plánů DVPP 
Aktuální krátkodobý plán je průběžně plněn. Problematická je vzhledem k charakteru školy 
organizace výuky - suplování. Kvalita vzdělávacích seminářů a jejich využití ve výuce bývá 
předmětem jednání pedagogických porad. 
Zprávy o DVPP v rámci výročních zpráv o činnosti školy neobsahují všechny požadované 
informace, vyplývající z  pokynu MŠMT ČR. 

Plnění krátkodobého plánu DVPP má velmi dobrou  úroveň.

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP
V letech 1999 a 2000 nebyly ZŠ Tachlovice přiděleny žádné účelové prostředky na DVPP. 
Všechny akce DVPP ve výše uvedeném období byly hrazeny z prostředků ONIV nebo 
samotnými pedagogy.  
V roce 2001 ZŠ Tachlovice obdržela na DVPP finanční prostředky  ve výši 11.000,- Kč, 
z nichž částku 3.766,- Kč škola vyčerpala a částku 7.264,- Kč nevyčerpala  z důvodu pozdního 
přidělení (konec listopadu 2001). Tuto nevyčerpanou částku je škola na základě písemného 
pokynu Okresního úřadu Praha-západ ze dne 7. února 2002 připravena vrátit  do rozpočtu 
obce, tzn. do státního rozpočtu. 

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999 3.720,- 4,6 809,-



Inspekční zpráva - str. 3

2000 3.450,- 4,6 750,-

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
3.736,- 3.736,- 11.000,- 0 4,5 830,- 830,-

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Výroční zprávy o činnosti školy za školní roky 1998/1999, 1999/2000, 2000/2001
 zápisy z pedagogických rad
 podkladová dokumentace ředitelky školy k TI (tabulky)
 dlouhodobá koncepce rozvoje školy
 aktuální plán ZŠ Tachlovice
 dlouhodobý plán
 minimální preventivní program
 organizace školního roku 2001/2002
 plán DVPP na školní rok 2001/2002
 příloha č. 7 – přehled vzdělávacích kurzů, kterých se pedagogové zúčastnili v letech 1999, 

2000, 2001
 příloha č. 8 - čerpání prostředků účelově přidělených na další vzdělávání pedagogických 

pracovníků v letech 1999, 2000, 2001
 výkaz Škol (MŠMT) P1-04 za roky 1999, 2000, 2001 
 účtová sestava za období 12/1999, 12/2000, 12/2001
 Finanční vypořádání prostředků na školství za rok 2001 - zasláno z Okresního úřadu Praha 

- západ dne 7. února 2002.

ZÁVĚR

DVPP má z hlediska četnosti, zaměření a zájmu pedagogů progresívní tendence. 
Průměrná finanční částka vynakládaná na jednoho pedagoga má téměř stabilní výši. 



Inspekční zpráva - str. 4

Ve využití finančních prostředků státního rozpočtu na DVPP ve vztahu k realizaci plánu 
DVPP nebylo zjištěno neefektivní čerpání. Některé vzdělávací akce byly finančně hrazeny 
vyučujícími.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Dana Hanzelková ...........................................

Další zaměstnanec ČŠI:

Člen týmu Svatava Peharová ...........................................

V Praze dne 28. února 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 28. února 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Mgr. Lenka Galertová, ředitelka školy ...........................................
podpis

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa



Inspekční zpráva - str. 5

Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum odeslání inspekční 

zprávy
Čj.

jednacího protokolu ČŠI
Příslušný orgán státní správy 2002-03-26 035 80/02-2084
Zřizovatel 2002-03-26 035 81/02-2084

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

- - Připomínky nebyly podány


	Rok 2001



